presente Termo de Aditamento contratual, sujeitando-se às seguintes cláusulas:

PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

1.1. Fica prorrogado o prazo do contrato por 12 (doze) meses.

SEGUNDA – DO VALOR E DO ADITAMENTO QUANTITATIVO

2.1. As partes atribuem a este Contrato, para efeito de direito, o valor global de R$ 296.400,00 (duzentos e
noventa e seis mil e quatrocentos reais).

TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas referentes ao presente ajuste foram previamente empenhadas e processadas por conta de
verba própria do orçamento vigente, inicialmente codificada no orçamento municipal sob os números